

Østjysk Landboforening

CVR nr. 68 25 47 28

Årsrapport for 2018

Godkendt på foreningens generalforsamling den 7. marts 2019.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Foreningsoplysninger	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 17

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Den erhvervmæssige aktivitet består af en overskudsandel fra LMO I/S samt udlejning af ejendommen Erhvervsbyvej 13, Horsens, gennem LandbrugetsHus I/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 2018 udviser et resultat på kr. 1.233.603, og foreningens balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 32.108.487, og en egenkapital på kr. 30.165.562.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der her ikke været væsentlige ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold.

Foreningsoplysninger

Østjysk Landboforening
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

Telefon: 70 15 40 00
CVR-nr.: 68 25 47 28
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Henrik Nielsen
Mads Ø Nielsen
Karl Christiansen
Peter Mortensen
Finn Tukjær Schmidt
Jeppe Mouritsen
Martin Mogensen
Per Bregendahl
Keld Kallestrup

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 7. marts 2019

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2018

<u>Spec.</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Indtægter	1.473.739	1.570.620
2 Kontingentudgifter	-1.268.890	-1.321.373
3 Bidrag til aktiviteter	-254.651	-215.303
4 Administrationsudgifter	-938.258	-944.779
Resultat før finansielle poster	-988.060	-910.835
5 Renter	23.904	81.189
Resultat før overskudsandele	-964.156	-829.646
Overskud Frøsalget	5.992	14.616
Overskudsandel LMO I/S	962.379	955.767
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S	1.229.388	1.272.660
Årets resultat	1.233.603	1.413.397

Østjysk Landboforening

Balance pr. 31. december 2018

	31. december 2018	31. december 2017
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Indestående i LandbrugetsHus	15.422.689	15.422.689
7 Indestående i LMO	5.944.299	5.557.273
Værdipapirer	2.200.000	2.200.000
Gældsbrief LMO	3.500.000	3.500.000
	<u>27.066.988</u>	<u>26.679.962</u>
Anlægsaktiver i alt		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Mellemregning LMO I/S	1.526.874	1.494.765
Tilgodehavende udlodning, LandbrugetsHus I/S	401.068	237.260
Mellemregning legater	0	0
Andre tilgodehavender	77.849	37.594
Tilgodehavende moms	117.922	101.463
Periodeafgrænsningsposter	4.059	0
Tilgodehavende skat	0	56.331
	<u>2.127.772</u>	<u>1.927.413</u>
Tilgodehavender i alt		
8 Likvide beholdninger	<u>2.913.727</u>	<u>2.247.993</u>
	<u>5.041.499</u>	<u>4.175.406</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Aktiver i alt	<u>32.108.487</u>	<u>30.855.368</u>

Østjysk Landboforening

Balance pr. 31. december 2018

	31. december 2018	31. december 2017
Passiver		
9 Egenkapital		
Egenkapital, primo	28.931.959	27.518.562
Årets resultat	1.233.603	1.413.397
Egenkapital ultimo	30.165.562	28.931.959
Gæld		
10 Skyldige omkostninger	440.625	448.709
Forudfaktureret medlemskontingent	1.502.300	1.474.700
Gæld i alt	1.942.925	1.923.409
Passiver i alt	32.108.487	30.855.368
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Kontingentindtægter		
Kontingentindtægter	1.468.249	1.562.820
Andre indtægter	5.490	7.800
Indtægter i alt	<u>1.473.739</u>	<u>1.570.620</u>
2 Kontingentudgifter		
Kontingent, Landbrug og Fødevarer	-1.159.710	-1.220.390
Landboungdom Århus Amt	-11.875	-27.445
DLMØ	-97.305	-73.538
Kontingentudgifter i alt	<u>-1.268.890</u>	<u>-1.321.373</u>
3 Bidrag til aktiviteter		
4H	-9.500	-9.980
Deltidsudvalg	-21.240	-22.635
Samfundskontakt, egen	-223.911	-170.914
Socialkonsulent	0	-11.774
Andre kontingenter og bidrag i alt	<u>-254.651</u>	<u>-215.303</u>

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4 Administrationsudgifter m.v.		
Gage mv. egen sekretær	-96.465	-68.817
Sekretærarbejde LMO I/S og LMO Erhvervsrevision A/S	-40.836	-54.169
Honorar bestyrelse og udvalg	-326.200	-326.700
Kørsel bestyrelse og udvalg	-25.673	-25.657
Bestyrelsesmøder	-33.704	-22.980
Delegeretmøde	-16.357	-14.201
Generalforsamling	-36.687	-35.827
Medlemsmøder, arrangementer m.v.	-20.548	-62.017
Efteruddannelse af bestyrelse	0	-4.500
Strategi og udvikling	-74.847	0
Andre møder, kursusudgifter m.v.	-7.014	-10.607
SMS forbrug	-11.419	-6.693
Erkendtlighedspris	-3.375	-2.872
Repræsentation	-1.070	-37
Sponsorater	-1.200	-3.332
Annoncer og reklame	-9.514	-760
Kontorartikler og tryksager m.v.	0	-775
Porto	-2.337	-6.946
EDB	-6.563	-9.412
Faglitteratur, abonnement m.v.	-26.417	-35.199
Revisorhonorar	-15.000	-15.000
Advokat/ekstern konsulentass.	-4.448	-6.243
Politisk sekretær LMO	-159.131	-99.214
Kommunenetværk	-4.180	-106.391
Journalistisk arbejde	-9.904	-20.148
Gebyrer	-4.198	-5.359
Diverse udgifter	-1.171	-923
Administrationsudgifter m.v. i alt	-938.258	-944.779

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
5 Finansielle indtægter/Udgifter		
Spar Nord	124	393
Gældsbev. LandbrugetsHus I/S	53.900	53.900
Kursgevinst udr. Obl. DLG	24.574	24.765
Godtgørelse SKAT	0	29
Mellemregning LMO I/S	8.208	7.588
Finansielle indtægter i alt	<u>86.806</u>	<u>86.675</u>
Finansielle udgifter		
Udbytteskat tidligere år	-56.338	0
Jyske Bank	-6.564	-5.486
Finansielle udgifter i alt	<u>-62.902</u>	<u>-5.486</u>
I alt	<u>23.904</u>	<u>81.189</u>
6 Indestående LandbrugetsHus I/S		
Indskudt kapital	15.270.666	15.270.666
Opsparing primo	152.023	152.023
Årets resultat	1.229.388	1.272.660
Udloddet i årets løb	<u>-1.229.388</u>	<u>-1.272.660</u>
Indestående landbrugetsHus I/S i alt	<u>15.422.689</u>	<u>15.422.689</u>
7 Indestående LMO I/S		
Indskudt kapital	3.370.437	3.370.437
Opsparing primo	2.186.836	1.780.604
Årets resultat	962.379	955.767
Udloddet i årets løb	<u>-575.353</u>	<u>-549.535</u>
Indestående LMO I/S i alt	<u>5.944.299</u>	<u>5.557.273</u>

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>		
8 Likvide beholdninger				
Girobeholdning 6557724	465.052	363.296		
Danske Bank 5260100469	89.320	89.320		
Jyske Bank 750227-6	1.569.232	1.005.378		
Jyske Bank 124621-8	4.011	4.011		
Spar Nord 4568207853	<u>786.112</u>	<u>785.988</u>		
Likvide beholdninger i alt	<u>2.913.727</u>	<u>2.247.993</u>		
9 Egenkapital				
	<u>Primo</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>Opspartet i kapitalandele</u>	<u>Ultimo</u>
Egenkapital primo	18.641.103	7.951.997	2.338.859	28.931.959
Årets resultat	0	1.233.603	0	1.233.603
Overført til kapitalandele	0	-1.229.380	1.229.380	0
Udloddet fra kapitalandele	0	<u>1.804.741</u>	<u>-1.804.741</u>	<u>0</u>
I alt	<u>18.641.103</u>	<u>9.760.961</u>	<u>1.763.498</u>	<u>30.165.562</u>
10 Anden gæld				
Honorar mv.		372.873	379.357	
Sekretærarbejde		2.619	2.438	
Deltidsudvalg		0	28.294	
Afsat revisionshonorar		15.000	15.000	
Diverse		<u>50.133</u>	<u>23.620</u>	
Anden gæld i alt		<u>440.625</u>	<u>448.709</u>	

Østjysk Landboforening

Noter

11 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Ingen særskilt i foreningen. Dog henvises til note om eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser i årsrapporterne for de interessentskaber foreningen er medejer af.

Der påhviler foreningen en udskudt skat med et skattegrundlag på ca. DKK 2.000.000, som følge af genplaceret ejendomsavance fra 2006 fratrukket sidste års underskud. Den udskudte skat udgør maks DKK 440.000, ved en skatteprocent på 22 %.